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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2023 AL 30/06/2023

NESFARRIAGA

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 25,821,519.89  14,894,450.30 40,715,970.19Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Terrenos  1,963,829.50  1,963,829.50  0.00

Edificios No Habitacionales  7,899,825.92  7,899,825.92  0.00

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  15,948,448.47  30,842,898.77  14,894,450.30

Construcciones en Proceso en Bienes Propios  9,416.00  9,416.00  0.00

 15,820,483.20  0.00 15,820,483.20Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  2,226,445.46  2,226,445.46  0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  1,774,990.27  1,774,990.27  0.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  186,180.00  186,180.00  0.00

Equipo de Transporte  9,206,082.46  9,206,082.46  0.00

Equipo de Defensa y Seguridad  5,382.00  5,382.00  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  2,365,874.01  2,365,874.01  0.00

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  55,529.00  55,529.00  0.00

 1,399,441.80  0.00 1,399,441.80Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Edificios No Habitacionales  1,312,441.80  1,312,441.80  0.00

Depreciación Acumulada de Otros Bienes Inmuebles  87,000.00  87,000.00  0.00

 9,488,186.07  0.00 9,488,186.07Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  6,347,941.47  6,347,941.47  0.00

Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio

 111,708.00  111,708.00  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 940,433.38  940,433.38  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 1,495,911.04  1,495,911.04  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 592,192.18  592,192.18  0.00

Saldo InicialTipo VariaciónSaldo Final

Nota 9.        Activos Intangibles y Diferidos (1250 y 1270)

Intangibles 1250  472,050.00  472,050.00  0.00

Software  0.00 472,050.00 472,050.00

Tipo VariaciónSaldo FinalSaldo Inicial

Nota 11.        Otros Activos (1190, 1290)

Otros Activos Circulantes 1190  0.00 55,646.46 55,646.46

Valores en Garantía  0.00 55,646.46 55,646.46
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2023 AL 30/06/2023

NESFARRIAGA

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12        Cuenta  y Documento  por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 10,493,641.00  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 189,731.30  0.00  0.00  0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

 1,477,027.17  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 2,315,694.85  0.00  0.00  0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

 300.03  0.00  0.00  0.00Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

 6,507,550.89  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 55.84  0.00  0.00  0.00Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto 

Plazo

 3,280.92  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 2,000,000.00 0.00  0.00  0.00Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00  0.00  0.00  2,000,000.00Préstamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a Largo 

Plazo

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 8,756,714.40  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 8,756,714.40  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  1,800,653.17Otros Pasivos a Corto Plazo

 0.00  0.00  1,800,653.17  0.00Ingresos por Clasificar

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 30/06/2023

ARRIAGA NEA

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        IMPUESTOS

            IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  0.00  128,164.00

            IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  6,057,399.18  5,999,413.47

            ACCESORIOS DE IMPUESTOS  225,077.14  461,969.53

        DERECHOS

            DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXP       336,849.32  683,873.90

            DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  273,949.00  365,953.42

            OTROS DERECHOS  2,373,138.00  3,939,817.35

        PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

            PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE         42,700.00  20,450.00

        APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

            MULTAS  11,000.00  16,324.00

            APROVECHAMIENTOS PROVENIENTES DE OBRAS PÚBLICAS  148,915.25  293,499.30

        INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRES           

            IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA              355,270.03  696,250.98

INGRESOS DE GESTIÓN

NOTA 1.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

            PARTICIPACIONES  36,869,233.60  68,324,352.24

            APORTACIONES  51,946,674.00  76,116,308.00

            CONVENIDOS  500.00  500.00

        TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

            SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  505,600 00  783,498 00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

NOTA 2.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA

        INGRESOS FINANCIEROS

            INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OT  367.72  43.11

        OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

            OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS  505,305.60  1,547,140.75

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

NOTA 3.

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR
CUENTA
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NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2023 AL 30/06/2023

ARRIAGA NEA

        SERVICIOS PERSONALES

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANEN  13,609,144.59  23,939,407.46

            REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITO  9,106,743.47  15,716,088.91

            REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00  6,634,235.20

            SEGURIDAD SOCIAL  0.00  70,634.90

            OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  923,600.00  2,238,965.00

            PREVISIONES  0.00  1,014,000.00

        MATERIALES Y SUMINISTROS

            MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTO     401,815.97  1,220,565.24

            ALIMENTOS Y UTENSILIOS  341,442.39  1,285,636.80

            MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COME  0.00  523.33

            MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACI  272,356.24  2,170,069.92

            PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATOR  30,158.65  244,745.59

            COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  717,069.15  3,606,378.15

            VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCU   339,563.94  334,640.09

            MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  70,000.00  153,120.00

            HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,468,792.83  3,307,597.31

        SERVICIOS GENERALES

            SERVICIOS BÁSICOS  4,906,100.40  6,377,056.00

            SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  402,442.59  2,245,976.76

            SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTR   206,685.44  1,095,869.45

            SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  110,246 08  362,345 19

            SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO   262,988.70  1,324,440.71

            SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  378,989.32  726,285.78

            SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  364,020.41  805,355.27

            SERVICIOS OFICIALES  277,194.65  4,174,387.24

            OTROS SERVICIOS GENERALES  1,480,775.63  9,092,442.49

        BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

            MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  40,380.75

            MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  46,081.00

        TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

            TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  2,850,275.08  4,628,184.42

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

            SUBSIDIO  1,299,000.00  2,316,000.00

        AYUDAS SOCIALES

            AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  1,829,984.45  2,024,885.23

            AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  1,510,118.49  3,704,712.18

            AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS  5,000 00  93,672 38

        DONATIVO

            DONATIVOS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO  0.00  11,689.90

        ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMOR

            DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  0.00  275,194.26

            DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  0.00  2,142,176.38

        INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE
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DEL : 01/01/2023 AL 30/06/2023

ARRIAGA NEA

            CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  4,467,491.12  45,208,488.97

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

YOLANDA ALONSO DE LOS 

SANTOS

TESORERO

RAUL ALEJANDRO ESPINOSA 

TOLEDO

PRESIDENTE

ELABORÓ AUTORIZÓ
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NOTAS AL ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVOS

DEL : 01/01/2023 AL 30/06/2023

ARRIAGA NEFE

Efectivos y Equivalentes

Nota 1.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 253,087.01  134,980.32Efectivo

 2,464,112.55  15,671,232.26Efectivo en Bancos - Tesorería

 2,491,163.80  0.00Inversiones Temportales (Hasta 3 Meses)

 15,806,212.58 5,208,363.36Total Efectivos y Equivalentes

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Nota 2.

Cuenta Ejercicio ActualEjercicio Anterior

 25,821,519.89  14,894,450.30Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

 1,963,829.50  0.00      Terrenos

 7,899,825.92  0.00      Edificios no Habitacionales

 15,948,448.47  14,894,450.30      Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público

 9,416.00  0.00      Construcciones en Proceso en Bienes Propios

 15,820,483.20  0.00Bienes Muebles

 2,226,445.46  0.00      Mobiliario y Equipo

 1,774,990.27  0.00      Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

 186,180.00  0.00      Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

 9,206,082.46  0.00      Equipo de Transporte

 5,382.00  0.00      Equipo de Defensa y Seguridad

 2,365,874.01  0.00      Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

 55,529.00  0.00      Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

 472,050.00  0.00Activos Intagibles

 472,050.00  0.00      Software

 14,894,450.30 42,114,053.09Total Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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NOTAS AL ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL : 01/01/2023 AL 30/06/2023

ARRIAGA NEVHP

 0.00

 0.00

 0.00

 52,019,979.25

 77,475,131.53

 69,366,730.50

 8,108,401.03

 0.00

 0.00

 0.00

Patrimonio Municipal

Incrementos al Patrimonio

Decrementos al Patrimonio

Re ultado del Ejercicio (Ahorro / De ahorro)

Resultado de Ejercicios Anteriores

Saldo de Ejercicios Anteriores

Saldo del Ejercicio Anterior Inmediato

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Nota 1. Hacienda Pública / Patrimonio 

Nota 2. Hacienda Pública / Patrimonio Generado

TIPO CUENTA NATURALEZA MONTO

Acreedora3121-01-01

3121-01-02

3121-01-03

PROCEDENCIA DE LOS RECURSOS MONTO

Acreedora

Acreedora

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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